
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400172

172

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 925042

Contratação de duas empresas distintas de telecomunicações para prestação de
serviço de dois links de acesso à internet por meio de IP - Internet Protocol, visando
acessos permanentes e completos para conexão do Conselho Federal de Educação Física
(CONFEF) à rede mundial de computadores.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO
Estimativa da Proposta R$ 66.398,40 (sessenta e seis mil, trezentos e noventa

e oito reais e quarenta centavos).
Abertura das Propostas: 21/07/2025 às 09h na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - UASG 925042

Contratação de serviço não continuado de confecção de Carteira de Identidade
Profissional - CIP (impresso de segurança), para atender as necessidades do Conselho Federal
de Educação Física - CONFEF e dos Conselhos Regionais de Educação Física - CRE Fs .

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO
Estimativa da Proposta R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Abertura das Propostas: 21/07/2025 às 14h na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO

Processo n° 00196.006999/2024-36
Repassador: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN.
Beneficiário: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SANTA CATARINA - COREN/SC
Objeto: Ampliação da Sede
Valor Repassado: R$ 4.421.250,00 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e um mil duzentos
e cinquenta reais)
Valor Global: R$ 5.895.000,00 (cinco milhões oitocentos e noventa e cinco mil reais)
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.042.001 - PLATEC-COFEN (Investimentos)
Prazo de Vigência: 24 (vinte quatro) meses.
Data da Assinatura: 02/07/2025
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA
Presidente do Conselho Federal de Enfermagem

EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO

Processo n° 00196.007677/2024-12
Repassador: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN.
Beneficiário: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ - COREN/CE
Objeto: I Encontro Estadual dos Enfermeiros Obstetras de 2025
Valor Repassado: R$ 97.740,47 (noventa e sete mil setecentos e quarenta reais e quarenta
e sete centavos)
Valor Global: R$ 102.884,70 (cento e dois mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem
Prazo de Vigência: Seis meses
Data da Assinatura: 02/07/2025
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA
Presidente do Conselho Federal de Enfermagem

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.012/2025

PROCESSO Nº 0702/2022
OBJETO: Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), de empresa
especializada na prestação de serviços de cobrança de valores inadimplentes
administrativos, em dívida ativa e judicial, no âmbito do sistema Cofen/Conselhos Regionais
de Enfermagem, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
TAXA SOBRE O ÊXITO DA COBRANÇA: 24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por cento).
O Conselho Federal de Enfermagem, torna público o resultado da licitação, que foi
adjudicada e homologada nesta data em favor da licitante que se sagrou vencedora do
certame: PAGUE PLAY LTDA., CNPJ nº 13.852.483/0001-02, com a taxa sobre o êxito da
cobrança de 24,96%. O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a disposição dos
interessados nos autos do processo em epígrafe, disponível na sede do Cofen, situado no
SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília/DF, 1º de julho de 2025.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 37/2020

Contrato Nº 37/2020, firmado com a CAESB; Objeto: Extinção do Contrato nº 37/2020, que
trata sobre a prestação contínua de serviços públicos de abastecimento de água e
esgotamento sanitário nas dependências do CONFEA, localizadas nos endereços: SEPN 508,
Blocos A e B, e SEPN 516, Bloco A, Brasília/DF, em razão da celebração do Contrato nº
7/2025, para a prestação dos mesmos serviços; Base legal: Lei nº 14.133/2021; Data da
Rescisão: 20/05/2025; Signatários: Marcus Pereira Aucelio, Diretor Financeiro e Comercial,
Diego Rezende Ferreira, Superintendente de Comercialização, Paula Beatrice Gomes,
Superintendente do Confea e Vinicius Marchese Marinelli, Presidente do Confea - Processo
SEI nº 05615/2019.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. DAS PARTES: CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA (CNPJ: 33.583.550/0001-30) e BANCO DO BRASIL S/A (CNPJ: 00.000.000/5074-15).
OBJETO: Regular a abertura de conta de depósito de titularidade de pessoa física ou jurídica,
ou consórcio de pessoas jurídicas, signatária do contrato com a Administração, vinculada a
contrato administrativo de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, para assegurar o cumprimento de obrigações trabalhistas. VIGÊNCIA: 18/06/2025 a
18/06/2030. VALOR: Sem repasse financeiro. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 121, §3º, inc. III, da
Lei nº 14.133/2021. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 925158

Nº Processo: 25.0.000002160-4
Objeto: Aquisição de aparelhos celulares tipo smatphones, com o melhor

padrão de qualidade, conforme características, condições, obrigações e requisitos técnicos
contidos no termo de referência. Total de itens licitados: 3. Edital: 12/06/2025 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: SGAS, Qd. 616 Conjunto D, lote 115, L2 Sul -
Bairro Asa Sul - Brasília/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-90010-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/07/2025 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão às últimas.

NOELYZA VIEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 - UASG 925158

Nº Processo: 25.0.000004247-4
Objeto: Contratação de empresa especializada em provimento de serviço de

renovação de 1.000 (mil) licenças da suíte de aplicativos e de produtividade do Google do tipo
Workspace Enterprise Standard (BRL), conforme características, condições, obrigações e
requisitos técnicos contidos no termo de referência. Total de itens licitados: 1. Edital: 12/06/2025
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: SGAS, Qd. 616 Conjunto D, lote 115, L2 Sul
- Bairro Asa Sul - Brasília/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-90015-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 09/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as
especificações constantes deste Edital, prevalecerão às últimas.

NOELYZA VIEIRA
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º Termo de Apostilamento ao Contrato CFO n° 011/2023, que tem por objeto a prestação
de serviços de brigada de incêndio juntamente com os materiais básicos para estes
serviços na sede do Conselho Federal de Odontologia (CFO) em Brasília, compreendendo
toda área interna e externa, executada de forma contínua, na quantidade de 02 (dois)
bombeiros civis com escala apenas diurna. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONT O LO G I A
- CFO e ATIVA BRIGADISTA LTDA - CNPJ: 10.869.440/0001-33. Objeto: Repactuação de
Preços - Convenção Coletiva 2025, passando o valor anual do contrato para R$ 304.575,02
(trezentos e quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais e dois centavos), com efeitos
retroativos à data base de 1º de janeiro de 2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

3° Termo de Apostilamento ao Contrato CFO Nº 006/2021. Processo nº: CFO - 3627/2021.
Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e R&F SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 33.359.257/0001-93. Objeto: Reajuste de Preços, passando o
valor anual do contrato de R$1.093.651,23 (um milhão, noventa e três mil, seiscentos e
cinquenta e um reais e vinte e três centavos) para R$ 1.139.846,40 (um milhão cento e trinta
e nove mil oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), com efeitos retroativos
a 05 de maio de 2024 (12 meses após a data limite para apresentação das propostas).

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.004/2025 - UASG 926614

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U N° 115, de
23/06/2025, SEÇÃO 3, página 229, foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico: Contratação de
empresa para execução de serviços gráficos referentes a ctp, prova, impressão e acabamento,
separação, distribuição e entrega da Agenda Assistente Social 2026 e outros materiais gráficos,
com todas as artes finais fornecidas pelo CFESS, conforme especificação contidas neste Termo
de referência e seus anexos. Total de itens licitados: 06. Edital: 02/07/2025 das 08:00 às 11:59
e das 12:00 às 17:59. Endereço: Setor Hoteleiro Sul, Quadra 6, Conjunto "A", Bloco "E", sala
2001, Complexo Brasil XXI, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70322- 915 ou no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 02/07/2025 às 08:00
no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 18/07/2025 às 13:00 no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações gerais: O edital poderá ser baixado nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou https://cfess-
br.implanta.net.br/portaltransparencia/.

GLEYTON CARVALHO AMACENA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EA R Á

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025

ESTADO DO CEARÁ - CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ -
CRA-CE. Torna-se público que no dia 17 de Julho de 2025, às 09h30min, far-se-á licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, na forma eletrônica n. 90014/2025, o objeto desta licitação
é a aquisição de 02 (dois) veículos automotores para o Conselho Regional de Administração
do Ceará - CRA-CE. Para mais informações consultar o Edital, os interessados deverão
dirigir-se aos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e www.craceara.org.br

ANTONIO MARCOS SALVINO DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 2025400342. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
confecção de 300 (trezentas) medalhas Belmiro Siqueira, com 55 mm de diâmetro,
acabamento esmaltado e dourado, suspensas por argolão dourado e colar de fita em
tecido nas cores branca e azul, conforme padrões estabelecidos pelo CRA-RJ; valor
unitário de R$150,00 (cento e cinquenta reais); Dispensa de licitação, com base no art.
75 inciso II da lei 14.133/2021. Contratante: CRA-RJ; Contratada: A. L. NOGUEIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 10.400.122/0001-29; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.009.064 (Eventos Institucionais).

Processo n° 2025400396 Objeto: Aquisição de 09 (nove) aparelhos de ar-condicionado
do tipo Split, com as respectivas unidades condensadoras e evaporadoras, destinados
à climatização dos ambientes localizados nos 7º e 8º andares do prédio-sede do CRA-
RJ; valor total de R$32.008,75 (trinta e dois mil e oito reais e setenta e cinco
centavos); Dispensa de licitação, com base no art. 75 inciso II da lei 14.133/2021.
Contratante: CRA-RJ; Contratada: FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ:
92.660.406/0011-90; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.003.002 (Maquinas e
Eq u i p a m e n t o s ) .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




